ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lương, ngày       tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban quản lý các chƣơng trình mục tiêu

 Quốc gia xã Cẩm Lƣơng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14, ngày 19/6/2020 của Quốc Hội về phê

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bảo dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ – TTg  ngày 18/01/2022 của Thủ tướng chính

phủ về việc Phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 – 2025.

Căn cứ  Nghị định số 27/NĐ – CP ngày 19/04/2022 của chính phủ về quy

định cơ chế, quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc gia; Nghị

định số 38/NĐ – CP ngày 24/06/2023 về sửa đổi, bổ xung một số điều Nghị định số

27/NĐ – CP ngày 19/04/2022 của chính phủ về quy định cơ chế, quản lý, tổ chức

thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc gia.

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội phụ trách chính sách xã Cẩm

Lương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban quản lý các chương trình mục tiêu quốc gia xã Cẩm

Lương (sau đây gọi là Ban quản lý ), gồm các ông, bà có tên sau đây:

* Trƣởng ban: Ông: Bùi Quốc Bảo, Chủ tịch UBND xã;

* Phó ban: Ông: Bùi Trung Kiên, Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách kinh tế;

* Phó ban: Ông: Trương Văn Tính, PCT. UBND xã phụ trách Văn Hóa;

* Các thành viên:

1. Ông: Nguyễn Văn Trường, P.Chỉ huy trưởng Quân sự xã;

2. Ông: Lê Dũng, Trưởng công an xã;

3. Ông: Bùi Văn Nguyện, Công chức Địa chính – Văn hóa chính sách;

4. Ông: Trịnh Hồng Quân, Công chức Văn phòng - thống kê;

2

5. Ông: Cao Tuyệt Đối, Công chức Tư pháp - Hộ tịch;

6. Bà: Nguyễn Thị Hương, Công chức Văn Hóa - Xã hội;

7. Ông: Vũ Văn Tuyển, Công chức Địa chính - Xây dựng;

8. Bà: Phạm Thị Ly – Chủ tịch hội PN, kiêm nhệm Kế toán – NS;

9. Ông: Nguyễn Văn Thương – Chủ tịch hội CCB xã;

10. Ông: Phạm Văn Luân – Chủ tịch hội ND xã;

11. Bà: Nguyễn Thị Hồng Nhung – Bí thư đoàn xã;

12. Ông: Nguyễn Văn Nhật – Trưởng trạm y tế xã;

13. Các Ông (bà) Trưởng thôn của  04 thôn;

Điều 2: Ban quản lý hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và có nhiệm vụ:

Tham mưu cho Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia của xã

chỉ đạo, kiểm tra, tổ chức thực hiện các nội dung chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn xã Cẩm Lương đúng theo quy định của pháp luật;

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết và kế hoạch của các

cấp về Chương trình mục tiêu quốc gia;

Chỉ đạo các Ban phát triển thôn tổ chức thực hiện chương trình mục tiêu

quóc gia theo kế hoạch đề ra;

Tổ chức thực hiện lồng ghép có hiệu quả các chương trình, dự án trên địa

bàn xã, thường xuyên kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện các chương trình,

dư án ở các thôn;

Hướng dẫn, tổ chức cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các hoạt

động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã;

Các thành viên Ban quản lý xã căn cứ vào nhiệm vụ, thẩm quyền và chuyên

môn để thực hiện các nhiệm vụ được phân công và có quyền điều động cán bộ

thuộc quyền quản lý để thực thi nhiệm vụ;

Ban quản lý được sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch công tác.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho các  Quyết

định kiện toàn ban quản lý đã ban hành trước đây.

Điều 4: Văn phòng phụ trách chính quyền, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu VT; VHCS

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

3

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-16T15:14:53+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-16T15:16:24+0700

		2023-10-16T15:16:39+0700

		2023-10-16T15:17:01+0700